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ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - QUADRO PRINCIPAL
Janeiro a Outubro/2021

Nota 2021 2020
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuéaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Remuneracgéo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias

Transferéncias recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (i)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos

Alienacao de Bens

Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos

Outros ingressos de investimentos

2.368.798.521,24
0,00
2.366.036.717,87
605.734,30

0,00

0,00

0,00

0,00

2.156.069,07

0,00
4.714.096.765,01
3.140.463.705,04
0,00

113.066,58
1.573.519.993,39
(2.345.298.243,77)

22.000,00
22.000,00
0,00
0,00

2.702.167.343,05
0,00
2.682.064.542,94
1.324.447,67

0,00

0,00

0,00

0,00
18.778.352,44
0,00
10.867.893.961,34
3.643.721.304,59
0,00

118.346,87
7.224.054.309,88
(8.165.726.618,29)

0,00
0,00
0,00
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Desembolsos 21.590,00 1.990,00

Aquisicéo de ativo ndo circulante 21.590,00 1.990,00

Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00

Outros desembolsos de investimentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ii) 410,00 (1.990,00)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Operagdes de crédito 0,00 0,00

Integralizagdo do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00

Outros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos

Amortizacéo /Refinanciamento da divida 0,00 0,00

Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (iii)
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+I1+111) (2.345.297.833,77)  (8.165.728.608,29)
Caixa e Equivalentes de caixa inicial 78.063.491,68 85.694.929,01
Caixa e Equivalente de caixa final 2.595.593,28 78.063.491,68
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ANEXO 18 - DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Janeiro a Outubro/2021

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais

da Uniao

de Estados e Distrito Federal

de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias correntes recebidas
Total das Transferéncias Recebidas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais

a Unido

a Estados e Distrito Federal

a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas

Total das Transferéncias Concedidas

Nota

2021 2020
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
113.066,58 118.346,87
113.066,58 118.346,87
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Legislativa 0,00 0,00
Judiciaria 0,00 0,00
Essencial a Justica 225.149,83 520.130,69
Administracao 14.371.821,48 8.059.715,78
Defesa Nacional 0,00 0,00
Segurancga Publica 559.940,54 0,00
Relagdes Exteriores 0,00 0,00
Assisténcia Social 0,00 0,00
Previdéncia Social 3.099.035.446,16 3.601.129.812,38
Saude 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educacao 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da Cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitacéo 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestédo Ambiental 0,00 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizacéo Agraria 0,00 0,00
IndUstria 0,00 0,00
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Comércio e Servigos 0,00 0,00
Comunicacdes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 26.271.347,03 34.011.645,74
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcao 3.140.463.705,04 3.643.721.304,59
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JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Corregdo Monetéaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00
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